
企業各位 

第 19 回日本栄養改善学会近畿支部学術総会開催の趣意 

拝啓、時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は特定非営利活動法人日本栄養改善学会の事業運営にご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。 

日本栄養改善学会の特徴は、栄養学の実践と研究の強い結びつきにあります。両者を担う

学会員が集まり、相互に連携し切磋琢磨することで、国民の健康増進に寄与することを目的とし

て、科学的根拠に基づく栄養実践活動を積極的に展開しております。 

この度、日本栄養改善学会近畿支部学術総会を、兵庫県で担当することとなり、メインテー

マを「 グリーンリカバリー ～これからの食環境を考える～」と題して、2021年(令和3年)3月7日

（日）から2021年(令和3年)3月13日（土）に園田学園女子大学にて開催することとなりました。

2001年に第１回の近畿支部学術総会を開催して以来、今回で19回目の開催となります。 

本学術総会は、近畿 2 府 4 県に所属する、栄養学各分野の学術研究者、病院・福祉施設・

学校・保健所・保健センター・産業施設等栄養給食管理業務・栄養健康増進および栄養改善

業務に関わる管理栄養士・栄養士等が約 300名参加し、その学術研究成果を発表する場であ

るとともに、講演会やワークショップを通じて最新の情報を提供する場となるべく、準備を進めて

いるところでございます。 

つきましては、当近畿支部総会を運営するにあたり、広告、協賛等にお力添えをお願い申し

上げる次第でございます。 

何卒本総会の趣旨にご理解を頂き、ご支援の程お願い申し上げます。 

また、ご不明な点やご要望等がございます場合も、同事務局までお問い合わせくださいますよ

う併せてお願い申し上げます。 

第 19回日本栄養改善学会近畿支部学術総会 

 会 長  三浦 加代子 

〒661-8520 兵庫県尼崎市南塚口町7-29-1  

園田学園女子大学人間健康学部食物栄養学科 

TEL: 06-6429-9131 

FAX: 06-6429-9131 

E-mail : kaizenk19@sonoda-u.ac.jp 


